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     REPUBLIKA E SHQIPERISE 

       MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE 

SPITALI UNIVERSITAR OBSTETRIK - GJINEKOLOGJIK 

“MBRETERESHA GERALDINE” 

 

 

Nr. ______ Prot.,                            Date 06.01.2021 

 

Drejtuar:  Agjencise se Prokurimit Publik 

Operatoreve Ekonomike te interesuar 

        Tirane 

Lenda:  Shtojce nr.1  

 

Bazuar ne nenin 42, pika 1, pika 2 dhe pika 2/1 te ligjit nr. 9643 date 20.11.2006 “Per 

prokurimin publik” (i azhornuar) (Ankesat e Operatorit Ekonomik ofertues Medi-tel sh.p.k, 

V.A.L.E Recycling sh.p.k & Pura – Medical sh.p.k, mberritur ne Institucion respektivisht me 

nr.956 prot., dt. 16.12.2020, nr.959 prot., dt. 17.12.2020 & nr.960 prot., dt. 17.12.2020) si dhe ne 

Kreun VII, neni 62 i VKM-se nr. 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik” (i azhornuar), S.U.O.GJ “Mbreteresha Geraldine” si Autoritet Kontraktor per proceduren 

e prokurimit elektronik me: REF-81678-12-10-2020, – Kerkese per propozim, me objekt: 

Sherbim evadim, transport dhe trajtim te mbetjeve te rrezikshme spitalore me fond limit 

7.020.000 (shtate milion e njezet mije) leke pa tvsh, njofton per nje modifikim ne dokumentat 

standarte te tenderit shtojcat 7&8, te gjithe operatoret ekonomike te interesuar si me poshte 

vijon: 

Shtojca 7 

KAPACITETI LIGJOR/PROFESIONAL 

 

Ishte 

4. Operatori ekonomik duhet te paraqese Akt Miratimin Higjeno –Sanitar respektiv per  

impiantet e autoklavimit dhe incenerimit te leshuar nga ISHSH (Inspektoriati  Shendetesor  

Shteteror); 

Behet 

4. Operatori Ekonomik duhet te paraqese Akt Miratim Higjieno Sanitor, ne perputhje me 

kerkesat e nenit 10 te Ligjit nr.7643 date 12.12.1992 "Per Inspektimin Sanitar" i ndryshuar dhe 
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te nenit 10.3 te Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 798, datë 29.09.2010 “Për miratimin e 

rregullores për administrimin e mbetjeve spitalore”" 

 

KAPACITETI TEKNIK 

Ishte: 

3. Operatori ekonomik duhet te paraqese nje kontrate te lidhur me nje landfill te licensuar per 

depozitimin e produktit final qe del nga asgjesimi/trajtimi, e cila duhet te jete aktive dhe e 

vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave. Landfilli duhet te jete i autorizuar ne Lejen 

Mjedisore perkatese per te pranuar produktin final qe del nga procesi i sterilizimit me kodin 20 

03 01 dhe produktin final qe del nga procesi i incenerimit me kodin 19 01 12 

 

Behet: 

3. Operatori ekonomik duhet te paraqese nje kontrate te lidhur me nje landfill te licensuar per 

depozitimin e produktit final qe del nga trajtimi/asgjesimi i mbetjeve te rrezikshme spitalore, e 

cila duhet te jete aktive dhe e vlefshme ne momentin e hapjes se ofertave. Landfilli duhet te jete i 

autorizuar ne Lejen Mjedisore perkatese per te pranuar produktin final qe del nga procesi i 

sterilizimit  dhe produktin final qe del nga procesi i incenerimit. 

 

Ishte 

6. Operatori duhet te kete ne pronesi ose me qera impiantet per trajtimin me sterilizim  dhe 

asgjesimin me incenerim te seciles kategori te prokuruar nga A.K te mbetjeve spitalore sipas 

Ligjit Nr. 10463 date 22.09.2011 “Per menaxhimin e integruar te mbetjeve”,  i ndryshuar, si dhe 

te VKM-se Nr. 798 date 29.09.2010 per miratimin e rregullores Per administrimin e mbetjeve 

spitalore”, (Rregullorja) si dhe makineri per larjen dhe dezinfektimin e konteniereve te 

riperdorshem. Per te vertetuar permbushjen e ketij kriteri operatori ekonomik duhet te paraqese: 

-Dokumentacionin per vertetimin e pronesise ose te marrjes me qera te pajisjes (ku afati i marrjes 

me qera te jete minimalisht me afatin e ekzekutimit te ketij objekti prokurimi); 

-Impiantet per trajtimin me sterilizim dhe asgjesimin me incenerim, njekohesisht makineria per 

larjen dhe dezinfektimin e konteniereve duhet te jene te pajisur me Leje Mjedisore III.1.C 

dhe/ose III.1.B ose te jene pasqyruar ne Lejet Mjedisore te paraqitura ne permbushje te kriterit 

3.1.1 dhe 3.1.2 me siper; 

-Katalog ose skede teknike ose cdo dokument tjeter teknik i secilit impiant dhe makinerise; 

-Deklarate Konformiteti CE i secilit impiant dhe makinerise 

 

Behet 

6. Operatori duhet te kete ne pronesi ose me qera impiantet per trajtimin me sterilizim  dhe 

asgjesimin me incenerim te seciles kategori te prokuruar nga A.K te mbetjeve spitalore sipas 

Ligjit Nr. 10463 date 22.09.2011 “Per menaxhimin e integruar te mbetjeve”,  i ndryshuar, si dhe 

te VKM-se Nr. 798 date 29.09.2010 per miratimin e rregullores Per administrimin e mbetjeve 

spitalore”, (Rregullorja) si dhe makineri per larjen dhe dezinfektimin e konteniereve te 

riperdorshem. Ne rast te perdorimit te kontenitoreve njeperdorimsh, te paraqitet nje vetedeklarate 

ne te cilin te deklarohet se: “kontenitoret qe ofrohen nga OE jane njeperdorimsh jane brenda 

standarteve ligjore te kerkuara ne fushen e mbetjeve te rrezikshme spitalore” 

Per te vertetuar permbushjen e ketij kriteri operatori ekonomik duhet te paraqese: 
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-Dokumentacionin per vertetimin e pronesise ose te marrjes me qera te pajisjes (ku afati i marrjes 

me qera te jete minimalisht me afatin e ekzekutimit te ketij objekti prokurimi); 

-Impiantet per trajtimin me sterilizim dhe asgjesimin me incenerim, njekohesisht makineria per 

larjen dhe dezinfektimin e konteniereve shumeperdorimsh  duhet te jene te pajisur me Leje 

Mjedisore III.1.C dhe/ose III.1.B ose te jene pasqyruar ne Lejet Mjedisore te paraqitura ne 

permbushje te kriterit 3.1.1 dhe 3.1.2 me siper; 

-Katalog ose skede teknike ose cdo dokument tjeter teknik i secilit impiant dhe makinerise; 

-Deklarate Konformiteti CE i secilit impiant dhe makinerise 

Shtojca 8 

Ishte 

3.Te furnizoje me konteniere AK sipas standarteve dhe kerkesave te VKM Nr. 798 date 

29.09.2010 “Per administrimin e mbetjeve spitalore” pika 8/4 dhe 8/5 te kreut III, trajtimi i 

mbetjeve spitalore, si vijon: 

Kontenitor plastike njeperdorimesh per te mprehtat 18 01 01: permasa qe fillon nga 3L 

Kontenier plastike te riperdorshem te medhenj me qese plastmasi njeperdorimesh per anatomiket 

18 01 02 dhe infektivet 18 01 03, te cilet per cdo perdorim duhet ti nenshtorhen pastrimit dhe 

larjes ne makinerine e posacme te operatorit: permasa qe fillojne nga 30 L deri ne 60 L 

Kontenitor kartoni njeperdorimesh per te butat 18 01 04 

Behet 

3.Te furnizoje me konteniere AK sipas standarteve dhe kerkesave te VKM Nr. 798 date 

29.09.2010 “Per administrimin e mbetjeve spitalore” pika 8/4 dhe 8/5 te kreut III, trajtimi i 

mbetjeve spitalore, si vijon: 

Kontenitor plastike njeperdorimesh per te mprehtat 18 01 01: permasa qe fillon nga 3L 

Kontenier plastike te riperdorshem te medhenj me qese plastmasi njeperdorimesh per anatomiket 

18 01 02 dhe infektivet 18 01 03, te cilet per cdo perdorim duhet ti nenshtrohen pastrimit dhe 

larjes ne makinerine e posacme te operatorit: permasa qe fillojne nga 30 L deri ne 60 L 

Kontenitor kartoni njeperdorimesh ose plastik, per te butat 18 01 04 

 

 

V.O: Si rrjedhoje, afati i pranimit dhe hapjes se ofertave do te shtyhet me (5 pese) dite 

kalendarike, nga momenti i heqjes se pezullimit te procedures me Vendim te KPP-se. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                        Eliona DEMALIAJ 


